
                                令和４年２月１０日 

保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                              校長 宮田 正博 

 

まん延防止等重点措置の延長に伴う学校の対応について 

 

  日頃から本校の教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。２月１３日までのま

ん延防止等重点措置の適用期間が３月６日まで延長されることになりましたので、こ

れまでどおり感染防止策を講じ、授業・部活動等に取り組んでまいります。今後の行

事等については下記のように進めてまいります。計画していた教育活動ができず大変

残念ではありますが、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 第７学年 横浜校外学習 

  ３月４日（金）に予定していましたが、まん延防止等重点措置期間となり、公共 

交通機関を利用した取組はできないため、中止といたします。すでに昼食場所とし 

て横浜のレストランを予約していたためキャンセル料が発生します。大変恐縮です 

が校外学習費用から支出させていただきますのでご理解いただけますようお願い 

いたします。また、当日は通常授業となりますが、年間の給食回数が上限に達して 

おり、給食が提供できないため３時間授業で下校とします。 

 

２ 第８学年 オーケストラ鑑賞教室・鎌倉校外学習 

  オーケストラ鑑賞教室は３月３日（木）に板橋区として池袋の東京芸術劇場にて 

予定していましたが、まん延防止等重点措置期間の延長により、中止となりました。 

また、鎌倉校外学習を３月８日（火）に予定していましたが、現在の感染状況と

ともにまん延防止等重点措置期間がさらに延長されることも考えられることから、

中止といたします。なお、当日は通常授業となりますが、年間の給食回数が上限に

達しており、給食が提供できないため３時間授業で下校とします。 

   

３ 第９学年 修学旅行 

  ３月１０日（木）・１１日（金）の１泊２日で大阪・京都方面を予定しています。 

中学校生活最後の行事でもあり、現時点では実施の方向で進めます。ただし、まん 

延防止等重点措置期間のさらなる延長など感染状況によっては、中止せざるをえな 

い場合もあります。その際は、何らかの代替行事ができないかを検討していきます。 

   

５ オンライン授業配信 

２月１４日（月）から濃厚接触者等で登校できない生徒に向けてオンライン授業 

 配信を再開します。現在、点検のためクロムブックタブレットを回収していますの 



で、各生徒のアカウントとパスワードをお伝えし、ご自宅のパソコンやタブレット、 

スマートフォン等を使っての視聴となります。担任や学年教員から順次ご連絡を差

し上げますので、ご不便をおかけしますがよろしくお願いいたします。 

  なお、アカウントの切り替えが必要となりますので、学校ホームページの手順書 

 を参考にご対応いただきますようお願いいたします。 

 

 

今後も引き続き、検温、マスクの着用、換気、手洗い、うがい、給食時の会話禁止、 

校舎内の消毒など、感染防止に努めてまいりますので、御協力いただきますようよろ

しくお願いいたします。なお、御家族でどなたかＰＣＲ検査を受ける場合等、速やか

に御報告いただきますようお願いいたします。夜間、授業のない土日・祝日の場合は

学校ホームページのメールフォームでお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

               問合せ先 

                                                  副 校 長  中山 幸子 

                         電話  (03)3956-8136 


